



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS VALOS
Rua Rubert, 900
CNPJ 89.708.051/0001-86
SETOR DE LICITAÇÃO

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 80/2025 - Pregão Eletrônico nº 19/2025.

Com base no parecer da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO/ADJUDICO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 80/2025, Pregão Eletrônico nº 19/2025, homologo/adjudico o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: HELLA COMERCIO E SERVICOS LTDA - 59777691000187						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
15	432,00	UN	PINCEL ATOMICO CORES VARIADAS		1,07000	462,24
29	340,00	PAC	Papel Vergê 180g A4 210mmx297mm 50 Folhas		11,58000	3.937,20
Total dos Produtos					4.399,44	

Empresa: LALUH COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA - 27084275000107						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
30	263,00	CX	FOLHA DE OFÍCIO 75G/M2 A4 - CAIXA COM 5000 FLS		192,99000	50.756,37
Total dos Produtos					50.756,37	

Empresa: LEANDRO STRINGARI - 21681063000120						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	50,00	UN	CADERNO CAPA DURA EXPIRAL 200 FLS GRANDE		11,50000	575,00
5	205,00	UN	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA		0,42000	86,10
6	520,00	UN	FITA ADESIVA 50MMX50M		2,30000	1.196,00
8	472,00	UN	FITA CREPE 19MMX50MM		2,30000	1.085,60
9	1.100,00	UN	PAPEL EVA,DIVERSAS CORES 40x60 cm		1,18000	1.298,00
12	80,00	UN	GRAMPEADOR 26/6		7,50000	600,00
14	520,00	UN	PINCEL P/ QUADRO BRANCO		1,00000	520,00
16	474,00	UN	LAPIS PRETO, grafite nº 2		0,17000	80,58
17	110,00	CX	LÁPIS DE COR, CX COM 12 CORES GRANDE, MINIMO 18 CM		2,20000	242,00
18	250,00	UN	APONTADOR DE LÁPIS, EM PLÁSTICO		0,16000	40,00
23	50,00	UN	PRANCHETA ACRÍLICA A4 21X30CM		9,50000	475,00
25	80,00	UN	TESOURA DE AÇO 20,5 CM COM CABO DE PLASTICO, indicada para cortes em geral.		3,80000	304,00
26	320,00	UN	TESOURA ESCOLARES sem ponta pequena		1,20000	384,00
32	130,00	TB	COLA BRANCA ESCOLAR 1KG		6,50000	845,00
33	70,00	UN	CORRETIVO LIQUIDO 18 ML		1,40000	98,00
35	110,00	CX	ALFINETE NIQUELADO Nº29		5,05000	555,50
36	136,00	CX	CLIPS 4 GALVONIZADO ,CX.C/50UN		1,49000	202,64
37	136,00	CX	CLIPS 2 GALVOZINADO, CX. C/ 100UN		1,30000	176,80
38	123,00	CX	CLIPS GALVANIZADO Nº3, CX C/50 UN		1,30000	159,90
39	113,00	CX	CLIPS GALVANIZADO Nº 6/0,CX COM 50UN		1,50000	169,50
42	566,00	UN	Borracha escolar Nº 6		0,15000	84,90
48	22,00	UN	TINTA CARIMBO PRETA		2,55000	56,10
49	532,00	UN	TINTA GUACHE 250ML VÁRIAS CORES		2,70000	1.436,40
50	310,00	PAC	BLOCO DE NOTAS ADESIVAS POSTIT, 76MMX76MM,PC COM 4 BLOCOS 100 FOLHAS CADA.		1,90000	589,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
51	310,00	PAC	BLOCO DE NOTAS ADESIVA POSTIT, 38MMX50MM, PC		2,20000	682,00
52	262,00	UN	COLA BASTÃO 40G		1,40000	366,80
57	40,00	UN	EXTRATOR DE GRAMPO		1,10000	44,00
58	20,00	CX	GRAMPO PARA PASTA TIPO TRILHO 80MM, CX C/ 50 UN		7,50000	150,00
60	1.120,00	UN	BASTÃO COLA QUENTE FINO		0,40000	448,00
62	154,00	UN	CORRETIVO EM FITA		2,60000	400,40
65	100,00	PAC	PALITO DE PICOLÉ em madeira pct c/100		2,50000	250,00
67	812,00	UN	PAPEL CREPOM cores variadas mediado2,00x0,48cm		0,95000	771,40
68	800,00	UN	Papel dobradura 20CM X20CM		0,30000	240,00
69	100,00	UN	PASTA C/ ABA ELASTICA OFICIO FINA CRISTAL ,335MM X235MM		1,48000	148,00
70	1.220,00	PAC	BASTÃO COLA QUENTE GROSSO,11mm		0,75000	915,00
71	100,00	CJ	CANETINHA 12 cores variadas		2,80000	280,00
72	500,00	UN	COLA BRANCA ESCOLAR 40G		0,80000	400,00
Total dos Produtos					16.355,62	

Empresa: M3.BUSINESS GROUP LTDA - 54494740000150

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
13	50,00	UN	Pendrive 8GB		12,48000	624,00
Total dos Produtos					624,00	

Empresa: MAIS ESPORTE COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - 47484691000100

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
19	260,00	UN	REGUA 30 CM ACRILICA TRANSPARENTE		0,65000	169,00
20	222,00	PAC	PILHA AAA C/4 UN		2,84000	630,48
21	162,00	PAC	PILHA AA4 C/4 UN		2,60000	421,20
24	120,00	UN	PISTOLA COLA QUENTE GROSSA		11,70000	1.404,00
28	324,00	UN	CARTOPLEX DIVERSAS CORES 48X66 CM		1,30000	421,20
61	240,00	UN	FITA MADEIRA MARRON		14,26000	3.422,40
Total dos Produtos					6.468,28	

Empresa: MORESCO & ANTUNES LTDA - 23468106000110

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	296,00	UN	CADERNO CAPA DURA EXPIRAL 96 FLS GRANDE		5,98000	1.770,08
3	580,00	UN	CANETA ESFEROGRAFICA 1.0 MM AZUL		0,44000	255,20
4	285,00	UN	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA		0,44000	125,40
7	200,00	UN	FITA ADESIVA 19MMX50MM		1,20000	240,00
10	210,00	CX	GIZ DE CERA GROSSO C/ 12 CORES		3,10000	651,00
11	60,00	BOB	Papel pardo C/60CM DE LARGURA, 8KG		77,50000	4.650,00
34	104,00	CX	GRAMPO GRAMPEADOR GALVANIZADO 26/6, CX. 5000UN		2,50000	260,00
46	64,00	RL	PAPEL CONTACT C / 25M.		49,90000	3.193,60
55	20,00	CX	GRAMPO GALVANIZADO Nº 23/10 CX. 5.000UN		13,29000	265,80
56	293,00	UN	CANETA MARCA TEXTO		0,59000	172,87
59	702,00	UN	CAIXA P/ARQUIVO MORTO-PAPELÃO		2,32000	1.628,64
64	200,00	PAC	FOLHA OFICIO A3 420X297 MM , PACOTES COM 500 FOLHAS		43,89000	8.778,00
Total dos Produtos					21.990,59	

Empresa: ROBERTO RAUBER - 48960351000170

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
40	22,00	CX	CLIPS GALVANIZADO 8/0, CX C/ 50UN		1,95000	42,90
41	50,00	CX	CLIPS GALVANIZADO, Nº 10,CX C/ 50UN		1,95000	97,50
43	180,00	UN	PASTA CATALOGO C/ 10 ENVELOPE PLÁSTICO		7,15000	1.287,00
45	422,00	CX	MASSA DE MODELAR, 12 CORES 180 GR		3,12000	1.316,64
63	242,00	UN	PAPEL DUPLA FACE cores diversas 48x66 cm		0,91000	220,22
Total dos Produtos					2.964,26	

Projeto/Despesa

Há Previsão

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Fortaleza dos Valos/RS, 23 de Outubro de 2025.

Paulo Cezar Marangon
Prefeito Municipal